
 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

34. Jahrgang Potsdam, den 14. Juli 2023 Nummer 48 

Fünfte Verordnung zur Änderung der Bildungsgänge-Ergänzungsverordnung 

Vom 12. Juli 2023 

Auf Grund des § 19 Absatz 5, § 23, § 24 Absatz 4, § 25 Absatz 6, § 27 Absatz 5, § 28 Absatz 3, § 32 Absatz 5, § 59 

Absatz 9 und § 60 Absatz 4 Satz 1 des Brandenburgischen Schulgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 

2. August 2002 (GVBl. I S. 78), von denen durch Artikel 1 des Gesetzes vom 10. Januar 2007 (GVBl. I S. 2)  

§ 25 Absatz 6 geändert und § 28 Absatz 3 und § 32 Absatz 5 neu gefasst sowie durch Artikel 2 des Gesetzes vom 

14. März 2014 (GVBl. I Nr. 14 S. 2) § 23 geändert und § 19 Absatz 5 und § 24 Absatz 4 zuletzt geändert worden sind 

verordnet der Minister für Bildung, Jugend und Sport: 

Artikel 1 

In § 45 der Bildungsgänge-Ergänzungsverordnung vom 17. November 2020 (GVBl. II Nr. 107), die zuletzt durch die 

Verordnung vom 21. März 2023 (GVBl. II Nr. 19) geändert worden ist, wird die Angabe „31. Juli 2023“ durch die 

Angabe „31. Juli 2024“ ersetzt.  

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.  

Potsdam, den 12. Juli 2023 

Der Minister für Bildung, 

Jugend und Sport 

Steffen Freiberg 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

  


	Vom 12. Juli 2023 

